

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	51,366	47,167	3,415	2,189
เงินลงทุนชั่วคราว	330,691	184,647	320,221	169,615
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4 36,839	38,869	1,128	3,950
สินค้าคงเหลือ	5 64,918	61,875	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4 -	100,000	-	100,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6 470	449	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	40,138	41,545	6,308	6,243
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>524,422</b>	<b>474,552</b>	<b>331,072</b>	<b>281,997</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7 163,321	163,321	9,240	9,240
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4 -	-	145,000	145,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6 1,176	1,417	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 1,818,575	1,825,154	1,534,914	1,534,914
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9 -	-	322,439	322,439
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10 -	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 903,872	885,864	348,261	350,006
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,509	2,482	161	321
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	16,963	19,009	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12 175,198	163,335	27,371	27,187
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,081,614</b>	<b>3,060,582</b>	<b>2,387,386</b>	<b>2,389,107</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,606,036</b>	<b>3,535,134</b>	<b>2,718,458</b>	<b>2,671,104</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	13	7,023	17,941	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4	1,800,254	1,807,175	1,520,382
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		700	800	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		-	111	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมันที่จะตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี		31,905	29,933	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,113	10,154	167
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,850,995</b>	<b>1,866,114</b>	<b>1,520,549</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		49,859	49,859	37,518
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	15,378	12,148	2,709
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน		299,084	259,612	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		386	378	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>364,707</b>	<b>321,997</b>	<b>40,227</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,215,702</b>	<b>2,188,111</b>	<b>1,560,776</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	335,967	335,967	335,967	335,967
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	80,305	80,305	80,305	80,305
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	(546,816)	(590,353)	(713,327)	(760,895)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	202,815	202,815	150,073	150,073
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,376,935	1,333,398	1,157,682	1,110,114
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13,399	13,625	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,390,334</b>	<b>1,347,023</b>	<b>1,157,682</b>	<b>1,110,114</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,606,036</b>	<b>3,535,134</b>	<b>2,718,458</b>	<b>2,671,104</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>การดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	1,124,296	768,698	-	-
รายได้จากการให้บริการ	4,650	10,726	-	-
รายได้อื่น	8,708	2,693	61,179	37,214
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,137,654</b>	<b>782,117</b>	<b>61,179</b>	<b>37,214</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	1,062,610	732,295	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	2,199	6,322	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	20,221	15,315	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	58,029	41,978	11,406	7,315
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,143,059</b>	<b>795,910</b>	<b>11,406</b>	<b>7,315</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	44,175	(11,549)	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>38,770</b>	<b>(25,342)</b>	<b>49,773</b>	<b>29,899</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(315)	(524)	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>38,455</b>	<b>(25,866)</b>	<b>49,773</b>	<b>29,891</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	15	(718)	774	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>37,737</b>	<b>(25,092)</b>	<b>49,773</b>	<b>29,891</b>
<b>การดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	16	(823)	(2,379)	(823)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>36,914</b>	<b>(27,471)</b>	<b>48,950</b>	<b>27,512</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		37,003	(27,489)	48,950
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(89)	18	-
		<b>36,914</b>	<b>(27,471)</b>	<b>48,950</b>
		-	-	-
(หน่วย: บาท)				
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	0.0284	(0.0211)	0.0375
		<b>0.0284</b>	<b>(0.0211)</b>	<b>0.0375</b>
(หน่วย: พันหุ้น)				
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		<b>1,304,664</b>	<b>1,304,664</b>	<b>1,304,664</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	36,914	(27,471)	48,950	27,512
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>36,914</u>	<u>(27,471)</u>	<u>48,950</u>	<u>27,512</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	37,003	(27,489)	<u>48,950</u>	<u>27,512</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(89)	18		
	<u>36,914</u>	<u>(27,471)</u>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>การดำเนินงานต่อเนื่อง</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	2,149,303	1,374,340	-	-
รายได้จากการให้บริการ	9,811	15,976	-	-
รายได้อื่น	16,844	8,913	69,229	46,711
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,175,958</b>	<b>1,399,229</b>	<b>69,229</b>	<b>46,711</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	2,019,848	1,299,550	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	2,609	9,758	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	39,129	29,503	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	113,238	87,443	20,014	14,524
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,174,824</b>	<b>1,426,254</b>	<b>20,014</b>	<b>14,524</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	1,134	(27,025)	49,215	32,187
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	46,600	(14,654)	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>47,734</b>	<b>(41,679)</b>	<b>49,215</b>	<b>32,187</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(730)	(868)	(1)	(15)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>47,004</b>	<b>(42,547)</b>	<b>49,214</b>	<b>32,172</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	15	(2,047)	4,150	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>44,957</b>	<b>(38,397)</b>	<b>49,214</b>	<b>32,172</b>
<b>การดำเนินงานที่ยกเลิก</b>				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	16	(1,646)	(4,780)	(1,646)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>43,311</b>	<b>(43,177)</b>	<b>47,568</b>	<b>27,342</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	43,537	(43,252)	47,568	27,342
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(226)	75	-	-
	<b>43,311</b>	<b>(43,177)</b>		
	-	-		
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	0.0334	(0.0332)	0.0365
				0.0210
				(หน่วย: พันหุ้น)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		1,304,664	1,304,664	1,304,664
				1,304,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	43,311	(43,177)	47,568	27,342
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	43,311	(43,177)	47,568	27,342
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	43,537	(43,252)	47,568	27,342
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(226)	75		
	43,311	(43,177)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	47,004	(42,547)	49,214	32,172
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(1,646)	(4,780)	(1,646)	(4,830)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	45,358	(47,327)	47,568	27,342
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,830	20,442	2,197	5,554
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	(15,406)	(4,171)	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	109	38	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	1,056	968	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(459)	(687)	(525)	421
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(1,350)	(1,300)	(1,201)	(1,234)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(1,003)	(368)	(953)	(346)
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าอุปกรณ์เนื่องจากจำหน่าย	-	(352)	-	(352)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,230	682	316	202
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	8	7	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(53,179)	(31,235)
ดอกเบี้ยรับ	(3,172)	(1,179)	(11,605)	(12,315)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	142	205	1	13
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(46,600)	14,654	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	8,743	(18,388)	(17,381)	(11,950)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,000	16,436	2,820	1,154
สินค้าคงเหลือ	(4,099)	(8,819)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,407	(17,578)	(65)	(399)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(9,174)	(61,157)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(6,922)	58,375	(397)	(134)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	959	(3,586)	(22)	15
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(7,086)	(34,717)	(15,045)	(11,314)
จ่ายดอกเบี้ย	(141)	(202)	(1)	(13)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	332	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(3,022)	(4,970)	(184)	(23)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(9,917)</b>	<b>(39,889)</b>	<b>(15,230)</b>	<b>(11,350)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค่าประกันเพิ่มขึ้น	-	(125,000)	-	(100,000)
รับดอกเบี้ย	3,093	918	11,607	12,317
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	53,179	31,235	53,179	31,235
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(465,710)	(117,740)	(200,000)	(30,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	322,019	251,019	51,548	142,319
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	100,000	-	100,000	(40,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	220	190	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(44,571)	(133,172)	(292)	(62)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(379)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	544	4,752	525	250
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	56,850	117,000	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>25,245</b>	<b>29,202</b>	<b>16,567</b>	<b>16,059</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(10,918)	16,666	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	(100)	(200)	-	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(111)	(157)	(111)	(157)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(11,129)</b>	<b>16,309</b>	<b>(111)</b>	<b>(157)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>4,199</b>	<b>5,622</b>	<b>1,226</b>	<b>4,552</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	47,167	29,212	2,189	2,192
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>51,366</b>	<b>34,834</b>	<b>3,415</b>	<b>6,744</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุน จากการ ตีราคาสินทรัพย์	ส่วนแบ่งกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทรวม	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น			
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>	1,304,664	335,967	80,305	(581,252)	154,556	2,634	157,190	1,296,874	13,748	1,310,622
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(43,252)	-	-	-	(43,252)	75	(43,177)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(43,252)	-	-	-	(43,252)	75	(43,177)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561</b>	<u>1,304,664</u>	<u>335,967</u>	<u>80,305</u>	<u>(624,504)</u>	<u>154,556</u>	<u>2,634</u>	<u>157,190</u>	<u>1,253,622</u>	<u>13,823</u>	<u>1,267,445</u>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562</b>	1,304,664	335,967	80,305	(590,353)	199,435	3,380	202,815	1,333,398	13,625	1,347,023
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	43,537	-	-	-	43,537	(226)	43,311
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	43,537	-	-	-	43,537	(226)	43,311
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562</b>	<u>1,304,664</u>	<u>335,967</u>	<u>80,305</u>	<u>(546,816)</u>	<u>199,435</u>	<u>3,380</u>	<u>202,815</u>	<u>1,376,935</u>	<u>13,399</u>	<u>1,390,334</u>
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,304,664	335,967	80,305	(786,119)	115,753	115,753	1,050,570
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	27,342	-	-	27,342
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	27,342	-	-	27,342
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	1,304,664	335,967	80,305	(758,777)	115,753	115,753	1,077,912
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,304,664	335,967	80,305	(760,895)	150,073	150,073	1,110,114
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	47,568	-	-	47,568
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	47,568	-	-	47,568
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	1,304,664	335,967	80,305	(713,327)	150,073	150,073	1,157,682
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้